



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2021/225

Till Kommunstyrelsen

Förankring av målförslag till avfallsplanen 2023-2030

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott ställer sig bakom målförslagen och godkänner att målförslagen skickas ut på remiss av SÅM till GGVV-kommunernas nämnder och styrelser.

Sammanfattning av ärendet

SÅM driver arbetet med att ta fram en avfallsplan för 2023-2030 tillsammans med Vaggeryds, Värnamo, Gnosjö och Gislaveds kommun. Representanter från SÅM och kommunerna har tillsammans tagit fram målförslag till avfallsplanen som ska skickas ut på remiss till kommunernas nämnder och styrelser.

Ärende

Bakgrund

En avfallsplan för 2023-2030 för Vaggeryds kommun håller på att arbetas fram i samarbete med SÅM samt Gislaved, Värnamo och Gnosjö kommuner. Avfallsplanen är ett obligatoriskt dokument för kommunen och avfallsplanen ska innehålla mål och strategier för kommunens avfallsarbete. Avfallsplanen har delats in i 6 stycken olika målområden. Målområde 1: Förebygga avfall, Målområde 2: Öka återanvändningen, Målområde 3: Välfungerande återvinning, Målområde 4: Minska avfallsets farlighet, Målområde 5: Människan i fokus och Målområde 6: Nedskräpning. Under varje målområde kommer det finns egna målförslag. Målförslagets uppföljning och ambitionsnivå sätts av respektive kommun i ett senare skede. Miljöstrategen är kommunens representant i arbetet med avfallsplanen men avfallsplanen berör alla förvaltningar och de kommunala bolagen.

Ekonomiska konsekvenser

Att ta fram avfallsplanen innebär ingen kostnad för Vaggeryds kommun förutom den arbetstid som läggs ner.

Politiska mål och beslut kopplade till ärendet

Nuvarande avfallsplan för Gislaveds, Gnosjö, Vaggeryd och Värnamo kommuner 2018-2022 har dnr KS 2018/088. I kommunens miljöprogram 2022-2025 <https://www.vaggeryd.se/miljo> finns även en del mål och åtgärder kopplat till avfall.

Agenda 2030

Arbetet med avfallsplanen stödjer främst mål nummer 12 Hållbar konsumtion och produktion.



Samråd

Alla förvaltningar och kommunala bolag i Vaggeryds kommun har fått möjlighet att inkomma med synpunkter och förslag på målformuleringar till avfallsplanen. Synpunkter har inkommit från tekniska kontoret, barn- och utbildningsförvaltningen, miljö- och byggförvaltningen och Vaggeryds energi. Räddningstjänsten, socialförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen svarar att de inte har några synpunkter. Arbetsmarknadsenheten och VSBo har inte svarat alls. Inkomna yttranden för förvaltningarna finns med som bilaga till ärendet.

Uppföljning och utvärdering

Arbetet med avfallsplanen pågår under 2022-2023. När en färdig avfallsplan finns beslutad av kommunfullmäktige kommer avfallsplanen följas upp och redovisas årligen till kommunfullmäktige.

Förvaltningens helhetsbedömning

Kommunledningskontoret anser att de föreslagna målen i stort är bra. Det är också bra att varje kommun kan sätta sin egen ambitionsnivå eftersom kommunerna kommit olika långt i olika frågor.

Bilagor

Målformuleringar kommunala verksamheter
Sammanställning förslag på mål från förvaltningarna

Beslutet ska skickas till

Kommunledningskontoret, miljöstrateg

Handläggare

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad,
kanslichef